Gymnasium Rheindahlen, Geusenstr. 29, 41179 Ménchengladbach Tel.: 02161/58856-0

Terminplan 2023/2024 Stand: 04.08.2023
Tag Datum Zeit Ereignis
Mo  31.07. 9.00 Schriftliche Nachprufungen
Di 01.08. 9.00 Nachprufungen mindlich/ Prasenztag
Mi  02.08. Prasenztag/ Erste-Hilfe-Kurs
Fr  04.08. 11.00 Foto und Dienstbesprechung
Mo 07.08. 8.10 Unterrichtsbeginn
Mo 07.08. 11.00 Einschulung der Finftklassler
? Selbstbehauptungskurs 8. Klasse Jungen (auch 19.8.)
? Information Gesamtqualifikation Q2
Mo 14.08. Klassenfahrt 6. Jahrgang und Q2 (bis 18.08.)
Mi 16.08. 19.00 Klassenpflegschaftssitzung 8. Jahrgang
Mi 16.08. 18.00 Informationselternabend Potenzialanalyse 8. Jahrgang
Fr 18.08. letzter Tag Wahlen Klassensprecher
Fr 18.08. Workshop Bildungspark 7a
? Fotoaktion (5. Klassen und Neuzugénge)
Mo 21.08. Sitzungen Fachkonferenzen (bis 1.9.)
Mo 21.08. 14.00 Lehrerkonferenz
Mi  23.08. 3. Std. SV Info Lebenshilfe
Fr 25.08. letzter Tag Wahlen Klassenpflegschaft
Fr 25.08. Examen Tacken
Mo  28.08. Examen Bergens
Fr 01.09. Examen Wickerath
Fr 01.09. Hottercup
Di 05.09. Gottesdienst St. Helena 5. Jahrgang
Do 07.09. Examen Clal3en
Do 07.09. 19.30 Schulpflegschaft
Fr  08.09. Potenzialanalyse 8 a
Fr  08.09. letzter Tag Wahlen Schilerrat
? Probealarm
Mo 11.09. Examen Becker
Di 12.09. 19.00 Infoabend fiur Eltern der Viertklassler
Fr 15.09. Potenzialanalyse 8 b
Fr 15.09. Feedback Potenzialanalyse 8 a
Do 21.09. 19.00 Schulkonferenz
Fr 22.09. Feedback Potenzialanalyse 8 b
Fr 22.09. Frankreichaustausch Riickbesuch (bis 29.9.)
Fr 29.09. Nachholtermin Potenzialanalyse 8
? 18.00 Jahreshauptversammlung Férderverein
Mo 02.10. Herbstferien bis 14.10.
Di 17.10. 15.30 Erprobungsstufenkonferenz
Do 19.10. 14-17 UPS-Sprechtag
Fr 20.10. Feedback Nachholtermin Potenzialanalyse 8
Di  24.10. 14-17 UPS-Sprechtag
Fr 27.10. Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 6. Jahrgang
? 2.-5. English Day (KGS Holt und 5a)
Fr 27.10. Ende 1. Quartal 5 - Q2
Mi  01.11. Allerheiligen
Do 02.11. Workshop Bildungspark 5a
Fr  03.11. Workshop Bildungspark 5b
Sa 04.11. Tag der Offenen Tur
Mo 06.11. Workshop Bildungspark 5¢
Mo 06.11. Padagogischer Tag Digitalisierung (Studientag)
Mo 06.11. Informatik-Biber (bis 17.11.)
Mo 06.11. 12.00 Noteneintrag Epochenfacher 1. Halbjahr
Di  07.11. 13.30 Personalversammlung (bis 16.00 Uhr)
Mi  08.11. 14.00 Information und Schulrundgang fiir Kinder und Eltern 4. Klasse
? Information zur Facharbeit Q1
? Berufsberatung Q1/ Q2
Do 09.11. 14.00 Klassenkonferenzen 7 — 10
Di 14.11. 1. Elternsprechtag

? Infoabend Streicherklasse 5. Jahrgang



Di
Mi

Mi
Mi
Do

Do
Mo

Fr
Fr
Sa
Di
Mi
Fr

Mo

Do

Di
Do
Fr
Mo
Di

Mo
Di
Mi
Mi
Mi

Do
Do
Fr
Di

Fr
Fr

Mo

RS RIS BELS BRIV BEIS BELO BEIS RIS BN |

06.02.
08.02.
09.02.
12.02.
13.02.
?
?
?
26.02.
27.02.
28.02.
28.02.
28.02.
?
29.02.
29.02.
01.03.
12.03.
?
?
22.03.
22.03.
?

25.03.

12.00

14.00
5./6.

3.-6.

5./6.

12.00

12.00
13.45

2.-4.
12.00

13.45
13.45

15.00

13.45
10.00

3./4.
14.00
18.30
19.30

19.00
3./4.

5./6.

12.00

Weihnachtsgottesdienst 5.-7. Jahrgang Matrtin-Luther-Kirche
letzter Termin Anmeldung Facharbeit/ Projektkurs Q1
Gottesdienst St. Helena 7. Jahrgang
Lehrerkonferenz

Schulentscheid Vorlesewettbewerb 6. Klassen
Berufsberatung Q1/ Q2 Einzelberatung
Methodentraining Facharbeit Q1

Ende 1. Halbjahr Q2

Weihnachtsfeier im Klassen-/ Kursverband
Weihnachtsferien bis 5.1.

Methodentraining Facharbeit Q1

Themenfestlegung Facharbeit Q1
Hochschulerkundung Q2 Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Berufsberatung BIZ EF

Noteneintrag Q2

Zeugniskonferenz Q2

Sporttag Grundschule Beckrath

letzter Termin 1. Planungsgesprach Facharbeit Q1
Noteneintrag 5 — 10, Q1

Ausgabe Laufbahnbescheinigungen Q2

EC-Fahrt Jahrgang EF (bis 28.1.)

Zeugniskonferenz Q1,5 -6

Zeugniskonferenz 7 - 10

Halbjahreszeugnisse Ausgabe nach 3. Stunde

. Sporttag Grundschule Beckrath

Abschlusskonzert Streicherklasse
Tunesien-Fahrt EF ( )

padagogischer Tag/ Studientag
Hochschulerkundung Q1 HS Niederrhein

2. Elternsprechtag

Anmeldungen (auch , 8.00 — 15.00 Uhr)
SV-Fahrt (bis )

letzter Termin 2. Planungsgesprach Facharbeit Q1
Verkehrserziehung 5 a

Verkehrserziehung 5 b

Verkehrserziehung 5 ¢

Verkehrserziehung 5 d

Verkehrserziehung 6. Jahrgang

Gottesdienst St. Helena 5. Jahrgang
Karnevalsfete

padagogischer Tag/ Studientag

Ausgleichstag ToT

Rosenmontag (unterrichtsfrei)
Veilchendienstag (unterrichtsfrei)
Abgabetermin Facharbeit Q1 in der Projektleitung
Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Madchen (auch )
Frihjahrsputz

Praktikum 10. Jahrgang (bis 8.3.)

VERA-8 Englisch

Lehrerkonferenz/ DB ZP 10

Elterninformation Stufe 6 Wahl 2. FS im PZ
Elterninformation Stufe 8 Differenzierung im PZ
Infoabend gymnasiale Oberstufe und ZP 10
Schulkonferenz (optional)

VERA-8 Deutsch

Skifahrt 8. Jahrgang (bis 9.3.)

VERA-8 Mathematik

Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 6. Jahrgang
IE-Projektwoche (bis )

Ende der Leistungsbewertung Q2

Noteneintrag Q2

Wohltatigkeitswanderung

Osterferien bis 6.4.



Mo
Di
Fr
Fr
Mo

Di
Do
Do
Fr
Fr
Di
Do
Di
Mi
Do
Fr

Mi
Mi

Do
Fr
Mo

Mo
Mo
Di

Do
Do
Do

Mo
Di
Mi
Do
Do
Fr
Do
Fr

Mo
Do

Mo
Mo
Di
Di
Di

?

08.04.
09.04.
12.04.
12.04.
15.04.

?
16.04.
18.04.
18.04.
19.04.
19.04.
23.04.
25.04.
30.04.
01.05.
02.05.
03.05.

08.05.
08.05.

RS RIS BELS BRIV BEIO BELS

09.05.
10.05.
13.05.

13.05.
13.05.
14.05.
16.05.
16.05.
16.05.

20.05.
21.05.
22.05.
23.05.
23.05.
24.05.
30.05.
31.05.

03.06.
06.06.

10.06.
10.06.
11.06.
11.06.
11.06.

1.-4.

13.45

13.00

13.45

15.30

15.00
19.30

19.00

2./3.
4./5.
2./3.
4./5.

Theater 7. Jahrgang Cybermobbing
Information Zulassung Q2
Prifungsvorbereitung Q2 (bis 12.4.)
Monitakonferenzen 6 - 10

1. Konferenz ZAA
Zulassungskonferenz, DB Abitur
letzter Schultag Q2
Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Crash Kurs NRW EF

schriftliches Abitur LK Ek, Pa
Kanguru der Mathematik

schriftliches Abitur GK Ku, Mu, Ek, Pa, Ge, kR, eR, PI, SZ

schriftliches Abitur Bio, Chemie, Physik, Informatik
Ende 3. Quartal EF, Q1

3. Elternsprechtag

schriftliches Abitur Deutsch

schriftliches Abitur Englisch

Maifeiertag

schriftliches Abitur Spanisch

schriftliches Abitur Mathe

Gewaltprévention 5a

Gewaltpréavention 5b

Gewaltpravention 5c

schriftliches Abitur Nachschreibtermine (bis 24.5.)
frihester Termin mdl. Abitur 4. Fach
sportpraktische Abiturprifungen

sportpraktische Abiturprifungen

Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Jungen (auch 15.5.)

Berufsberatung 9 BIZ
Schulsportfest

Suchtprévention EF

Christi Himmelfahrt

beweglicher Ferientag

Préavention Aids-Hilfe 9a
Gottesdienst St. Helena 7. Jahrgang
Préavention Aids-Hilfe 9b
Lehrerausflug

schriftliche ZP 10 Deutsch
Prévention Aids-Hilfe 9c
Erprobungsstufenkonferenz
schriftliche ZP 10 Englisch
Suchtpravention 8. Jahrgang
Fachprifungsausschisse 4. Abiturfach
Pfingstmontag

Pfingstferien

mdl. Abitur 4. Fach (Studientag)
Lehrerkonferenz

Schulpflegschaft

schriftliche ZP 10 Mathematik
Fronleichnam

beweglicher Ferientag

2. ZAA

Bekanntgabe Abiturnoten
Fachprifungsausschisse 1. — 3. Abiturfach
Klassenfahrt 9 (bis 7.6.)
Schulkonferenz

mdl. Abitur 1. — 3. Fach
Medienerziehung 6a
Medienerziehung 6b
Medienerziehung 6¢
Medienerziehung 6d

Bekanntgabe der Vor- und Prufungsnoten ZP 10



Mi
Mi
Do
Di
Di
Mi

Fr
Fr
Sa
Mo
Di
Mi
Do
Do
Fr
Mo
Do
Fr
Mo
Di
Di

12.06.
12.06.
13.06.
18.06.
25.06.
26.06.

28.06.
28.06.
29.06.
01.07.
02.07.
03.07.
04.07.
04.07.
05.07.
08.07.
15.08.
16.08.
19.08.
20.08.
20.08.

2./3.
4./5.
2./3.

15.00
12.00

10.00

6. Std.

9.00
8.00
11.00

Medienerziehung 7a
Medienerziehung 7b
Medienerziehung 7c¢

mundliche Prifungen ZP 10 (bis 27.6.)
Kennenlernnachmittag
Noteneintrag 5 — 10, Q1
Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Zeugniskonferenzen 5 — 10, Q1
Tag fur Afrika

Gottesdienst (St. Helena) und Abiturentlassfeier
Projekttag

Projekttag

Projekttag

Prasentation Projekte
Schilerehrung

Zeugnisse nach der 3. Stunde
Sommerferien (bis 20.8.)
Prasenztag

Prasenztag

Nachprufungen schriftlich
Nachprifungen mindlich

Foto und Dienstbesprechung



