Tel.: 02161/58856-0 Stand: 04.08.2023

	•		
_	Datum		Ereignis
Мо	31.07.		Schriftliche Nachprüfungen
Di	01.08.	9.00	Nachprüfungen mündlich/ Präsenztag
Mi	02.08.	44.00	Präsenztag/ Erste-Hilfe-Kurs
Fr	04.08.		Foto und Dienstbesprechung
Mo	07.08.		Unterrichtsbeginn
Мо	07.08.	11.00	Einschulung der Fünftklässler
	? ?		Selbstbehauptungskurs 8. Klasse Jungen (auch 19.8.)
Мо	14.08.		Information Gesamtqualifikation Q2 Klassenfahrt 6. Jahrgang und Q2 (bis 18.08.)
Mi	16.08.	19.00	Klassenpflegschaftssitzung 8. Jahrgang
Mi	16.08.		Informationselternabend Potenzialanalyse 8. Jahrgang
Fr	18.08.	10.00	letzter Tag Wahlen Klassensprecher
Fr	18.08.		Workshop Bildungspark 7a
	?		Fotoaktion (5. Klassen und Neuzugänge)
Мо	21.08.		Sitzungen Fachkonferenzen (bis 1.9.)
Мо	21.08.	14.00	Lehrerkonferenz
Mi	23.08.	3. Std.	SV Info Lebenshilfe
Fr	25.08.		letzter Tag Wahlen Klassenpflegschaft
Fr	25.08.		Examen Tacken
Мо	28.08.		Examen Bergens
Fr	01.09.		Examen Wickerath
Fr	01.09.		Höttercup
Di	05.09.		Gottesdienst St. Helena 5. Jahrgang
Do	07.09.		Examen Claßen
Do	07.09.	19.30	Schulpflegschaft
Fr	08.09.		Potenzialanalyse 8 a
Fr	08.09.		letzter Tag Wahlen Schülerrat
N/a	?		Probealarm Everyor Parker
Mo	11.09.	10.00	Examen Becker
Di Er	12.09. 15.09.	19.00	Infoabend für Eltern der Viertklässler
Fr Fr	15.09.		Potenzialanalyse 8 b Feedback Potenzialanalyse 8 a
Do	21.09.	19.00	Schulkonferenz
Fr	22.09.	13.00	Feedback Potenzialanalyse 8 b
Fr	22.09.		Frankreichaustausch Rückbesuch (bis 29.9.)
Fr	29.09.		Nachholtermin Potenzialanalyse 8
	?	18.00	Jahreshauptversammlung Förderverein
Мо	02.10.		Herbstferien bis 14.10.
Di	17.10.	15.30	Erprobungsstufenkonferenz
Do	19.10.		ÜPS-Sprechtag
Fr	20.10.		Feedback Nachholtermin Potenzialanalyse 8
Di	24.10.	14-17	ÜPS-Sprechtag
Fr	27.10.		Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 6. Jahrgang
	?	25.	English Day (KGS Holt und 5a)
Fr	27.10.		Ende 1. Quartal 5 – Q2
Mi	01.11.		Allerheiligen
Do	02.11.		Workshop Bildungspark 5a
Fr	03.11.		Workshop Bildungspark 5b
Sa Mo	04.11.		Tag der Offenen Tür Workshap Bildungspark Fo
Mo	06.11. 06.11.		Workshop Bildungspark 5c Pädagogischer Tag Digitalisierung (Studientag)
Mo	06.11.		Informatik-Biber (bis 17.11.)
Mo	06.11.	12 00	Noteneintrag Epochenfächer 1. Halbjahr
Di	07.11.		Personalversammlung (bis 16.00 Uhr)
Mi	08.11.		Information und Schulrundgang für Kinder und Eltern 4. Klasse
. • • •	?	. 1.00	Information zur Facharbeit Q1
	?		Berufsberatung Q1/ Q2
Do	09.11.	14.00	Klassenkonferenzen 7 – 10
Di	14.11.		1. Elternsprechtag
	?		Infoabend Streicherklasse 5. Jahrgang

	?	40.00	Weihnachtsgottesdienst 57. Jahrgang Martin-Luther-Kirche
Di	? 21.11.	12.00	letzter Termin Anmeldung Facharbeit/ Projektkurs Q1 Gottesdienst St. Helena 7. Jahrgang
Mi	29.11.	14 00	Lehrerkonferenz
	?		Schulentscheid Vorlesewettbewerb 6. Klassen
	?		Berufsberatung Q1/ Q2 Einzelberatung
	?	36.	Methodentraining Facharbeit Q1
Mi	20.12.	F /C	Ende 1. Halbjahr Q2
Mi Do	20.12. 21.12.	5./6.	Weihnachtsfeier im Klassen-/ Kursverband Weihnachtsferien bis 5.1.
DO	?		Methodentraining Facharbeit Q1
	?	12.00	Themenfestlegung Facharbeit Q1
	?		Hochschulerkundung Q2 Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf
D -	?	40.00	Berufsberatung BIZ EF
Do Mo	11.01. 15.01.		Noteneintrag Q2 Zeugniskonferenz Q2
IVIO	7		Sporttag Grundschule Beckrath
	?		letzter Termin 1. Planungsgespräch Facharbeit Q1
Fr	19.01.	12.00	Noteneintrag 5 – 10, Q1
Fr	19.01.		Ausgabe Laufbahnbescheinigungen Q2
Sa	21.01.	12.45	EC-Fahrt Jahrgang EF (bis 28.1.)
Di Mi	23.01. 24.01.		Zeugniskonferenz Q1, 5 – 6 Zeugniskonferenz 7 - 10
Fr	26.01.	10.40	Halbjahreszeugnisse Ausgabe nach 3. Stunde
	?	24.	Sporttag Grundschule Beckrath
	?	19.00	Abschlusskonzert Streicherklasse
Ma	? 29.01.		Tunesien-Fahrt EF ()
Мо	29.01. ?		pädagogischer Tag/ Studientag Hochschulerkundung Q1 HS Niederrhein
Do	01.02.		Elternsprechtag
	?		Anmeldungen (auch , 8.00 – 15.00 Uhr)
	?	15.00	SV-Fahrt (bis)
	? ? ?		letzter Termin 2. Planungsgespräch Facharbeit Q1 Verkehrserziehung 5 a
	: ?		Verkehrserziehung 5 b
	?		Verkehrserziehung 5 c
	?		Verkehrserziehung 5 d
	? ?		Verkehrserziehung 6. Jahrgang
Di	? 06.02.		Gottesdienst St. Helena 5. Jahrgang Karnevalsfete
Do	08.02.		pädagogischer Tag/ Studientag
Fr	09.02.		Ausgleichstag ToT
Мо	12.02.		Rosenmontag (unterrichtsfrei)
Di	13.02.		Veilchendienstag (unterrichtsfrei)
	? ?	13 45	Abgabetermin Facharbeit Q1 in der Projektleitung Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Mädchen (auch)
	?		Frühjahrsputz
Мо	26.02.		Praktikum 10. Jahrgang (bis 8.3.)
Di	27.02.		VERA-8 Englisch
Mi Mi	28.02. 28.02.		Lehrerkonferenz/ DB ZP 10 Elterninformation Stufe 6 Wahl 2. FS im PZ
Mi	28.02.		Elterninformation Stufe 8 Differenzierung im PZ
	?	10100	Infoabend gymnasiale Oberstufe und ZP 10
Do	29.02.	19.00	Schulkonferenz (optional)
Do	29.02.	3./4.	VERA-8 Deutsch
Fr Di	01.03. 12.03.	5./6.	Skifahrt 8. Jahrgang (bis 9.3.) VERA-8 Mathematik
٥,	?	0.70.	Gottesdienst Martin-Luther-Kirche 6. Jahrgang
	?		IE-Projektwoche (bis)
Fr	22.03.	40.00	Ende der Leistungsbewertung Q2
Fr	22.03. ?	12.00	Noteneintrag Q2 Wohltätigkeitswanderung
Мо	25.03.		Osterferien bis 6.4.
=			

	?	14.	Theater 7. Jahrgang Cybermobbing
	?		Information Zulassung Q2
Мо	08.04.		Prüfungsvorbereitung Q2 (bis 12.4.)
Di	09.04.		Monitakonferenzen 6 - 10
Fr	12.04.		1. Konferenz ZAA
Fr	12.04.	13.45	Zulassungskonferenz, DB Abitur
Мо	15.04.		letzter Schultag Q2
	?		Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
	?	12.00	Berufsfelderkundung 9. Jahrgang Crash Kurs NRW EF
Di	16.04.	13.00	schriftliches Abitur LK Ek, Pa
Do	18.04.		Känguru der Mathematik
Do	18.04.		schriftliches Abitur GK Ku, Mu, Ek, Pa, Ge, kR, eR, Pl, SZ
Fr	19.04.		schriftliches Abitur Bio, Chemie, Physik, Informatik
Fr	19.04.		Ende 3. Quartal EF, Q1
Di	23.04.		3. Elternsprechtag
Do	25.04.		schriftliches Abitur Deutsch
Di	30.04.		schriftliches Abitur Englisch
Mi	01.05.		Maifeiertag
Do	02.05.		schriftliches Abitur Spanisch
Fr	03.05.		schriftliches Abitur Mathe
	?		Gewaltprävention 5a
	?		Gewaltprävention 5b
	?		Gewaltprävention 5c
Mi	08.05.		schriftliches Abitur Nachschreibtermine (bis 24.5.)
Mi	08.05.		frühester Termin mdl. Abitur 4. Fach
	?		sportpraktische Abiturprüfungen
	? ?	13 /5	sportpraktische Abiturprüfungen Selbstbehauptungskurs 7. Klasse Jungen (auch 15.5.)
		13.43	Berufsberatung 9 BIZ
	? ?		Schulsportfest
	?		Suchtprävention EF
Do	09.05.		Christi Himmelfahrt
Fr	10.05.		beweglicher Ferientag
Мо	13.05.		Prävention Aids-Hilfe 9a
	?		Gottesdienst St. Helena 7. Jahrgang
Мо	13.05.		Prävention Aids-Hilfe 9b
Mo	13.05.		Lehrerausflug
Di	14.05.		schriftliche ZP 10 Deutsch
Do	16.05.		Prävention Aids-Hilfe 9c
Do	16.05.	15.30	Erprobungsstufenkonferenz
Do	16.05.		schriftliche ZP 10 Englisch
	? ?		Suchtprävention 8. Jahrgang
Мо	20.05.		Fachprüfungsausschüsse 4. Abiturfach Pfingstmontag
Di	21.05.		Pfingstferien
Mi	22.05.		mdl. Abitur 4. Fach (Studientag)
Do	23.05.	15.00	Lehrerkonferenz
Do	23.05.		Schulpflegschaft
Fr	24.05.		schriftliche ZP 10 Mathematik
Do	30.05.		Fronleichnam
Fr	31.05.		beweglicher Ferientag
	?		2. ZAA
	?		Bekanntgabe Abiturnoten
B #	?		Fachprüfungsausschüsse 1. – 3. Abiturfach
Mo	03.06.	40.00	Klassenfahrt 9 (bis 7.6.)
Do	06.06. ?	19.00	Schulkonferenz
Мо	? 10.06.	2 /2	mdl. Abitur 1. – 3. Fach
Mo	10.06. 10.06.		Medienerziehung 6a Medienerziehung 6b
Di	11.06.		Medienerziehung 6c
Di	11.06.		Medienerziehung 6d
Di	11.06.	, 0.	Bekanntgabe der Vor- und Prüfungsnoten ZP 10

Mi	12.06.		Medienerziehung 7a
Mi	12.06.	4./5.	Medienerziehung 7b
Do	13.06.	2./3.	Medienerziehung 7c
Di	18.06.		mündliche Prüfungen ZP 10 (bis 27.6.)
Di	25.06.	15.00	Kennenlernnachmittag
Mi	26.06.	12.00	Noteneintrag 5 – 10, Q1
	?		Berufsfelderkundung 9. Jahrgang
Fr	28.06.		Zeugniskonferenzen 5 – 10, Q1
Fr	28.06.		Tag für Afrika
Sa	29.06.	10.00	Gottesdienst (St. Helena) und Abiturentlassfeier
Mo	01.07.		Projekttag
Di	02.07.		Projekttag
Mi	03.07.		Projekttag
Do	04.07.		Präsentation Projekte
Do	04.07.	6. Std.	Schülerehrung
Fr	05.07.		Zeugnisse nach der 3. Stunde
Мо	08.07.		Sommerferien (bis 20.8.)
Do	15.08.		Präsenztag
Fr	16.08.		Präsenztag
Мо	19.08.	9.00	Nachprüfungen schriftlich
Di	20.08.		Nachprüfungen mündlich
Di	20.08.		Foto und Dienstbesprechung